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درخت ها و رودهادرخت ها و رودها
درخت ها همیشه یادآور مهربانی بوده اند؛ سایه درختی که خسته ای در پناه 
آن می خوابد، دستان سبزی که پرنده ای بر آن آشیانه می سازد تا لذتِ بودن با 
جوجه هایش را تجربه کند، دســتِ ســبزی سرشار از میوه و سرشار از عشق که 
هرآنچه دارد را بی چشمداشت می بخشد و ... شکوفه بارانمان کرده اند درخت ها 

تا زندگی را زیبا ببینم و با رفتارمان زیبایی بیافرینیم.
همیشه رودها یادآور آواز بوده اند؛ آوازی بی قرار، بی قرار رسیدن به هرآن که 
زندگی را دوست دارد. سرسبزی و گل های زیبای کنار رود، گواه این دوست داشتن 
و عشــق اســت. ماهی ها رقص زیبایشان را از آواز رود دارند و  لبخندشان را از 

مسافری که غبارِ خستگی اش را در زلال رود می شوید.
خدای درخت ها و رودها چه مهربان است که آن ها را آفرید تا با وجودشان 

زیبایی، عشق و دوست داشتن را تجربه کنیم.

بچه های عزیز!
برایتان از درخت و رود نوشــته ام، چون می دانم که چقدر قلبتان مهربانی و 
زیبایی را می شناسد. دوست دارم این بار قلم بردارید و احساستان را درباره درخت ها 
و رودها بنویسید؛ شعر، داستان، خاطره یا متن ادبی. حتی می توانیداین طور به 

موضوع نگاه کنید:»اگر درخت بودم...« یا »اگر رود بودم...«
منتظر نوشته هایتان که چون شکوفه درخت و آواز شادان رود است، هستم..
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معلم ها مانندفرشــته ای هستندکه به 
مــا چیزهای زیادی یاد مــی دهند؛ مانند 
اصــول زندگی، تلاش و کوشــش برای 
کشور، تشــخیص راه درست از راه غلط، 

صبر و استقامت و ...
***

دیبا شجاع -  ۹ ساله
سلام ، من دیبا شجاع هستم و در شهر اهواز 
به دنیا آمدم. شــهر من خیلی زیباست؛ به ویژه در 
ایام بهار گردشــگران زیادی از جاهای دیدنی و 
تاریخــی اهواز بازدیــد می کنند. ما در تعطیلات 
عیــد به آبادان و رامهرمز  و روســتاهای اطراف 
اهــواز رفتیم. به من خیلی خوش گذشــت. من 
به حیوانات خیلی علاقه دارم و دوســت دارم در 

آینده دامپزشــک بشــوم و حیوانات را درمان کنم. می دانم برای رسیدن به آرزویم 
باید خیلی تلاش کنم و درس بخوانم.

***
دیبا جان،  به جمع بچه های قاصدک کاغذی خوش آمدی. امیدوارم این دوستی 
سال های سال ادامه داشته باشد و در نوشتن آثار ادبی به موفقیت های تازه ای برسی. 
نوشــته ات را که درواقع به نوعی معرفی خودت و خبری از مسافرت تعطیلات عید 
بود خواندم. تو نثر ســاده و روانی داری و جملات نوشــته ات کوتاه است. این یعنی 

می توانی متن های خواندنی و دلنشین بنویسی. آفرین! 
هر چه بیشتر با صفحه ما در ارتباط باشی و بررسی آثار دوستانت را بخوانی، بیشتر 
با شیوه های نگارش آشنا می شوی. چه خوب است با همین نثر ساده چیزهایی را 
که می بینی یا تجربه کردی، توصیف کنی تا نوشته ات شکل هنری به خود بگیرد 
و فقط یک خبر و گزارش نباشــد. اگر عضو کتابخانه هســتی سعی کن کتاب زیاد 

بخوانی تا تخیلت پرورش پیدا کند و با کلمات بیشتری آشنا شوی.
با دوستانت قسمت هایی از نوشته ات را خواندیم و  منتظر بقیه کارهایت هستیم. 

دوســت پرتلاش و پر کار من، نوشــته ات را که با صفای دل مهربانت 
برای معلم نوشته ای خواندم. قدرشناسی تو بسیار ارزشمند است. آفرین. اما 
تو با ادامه  همکاری با قاصدک کاغذی یاد می گیری احساسات و افکارت 
را نســبت به چیزهایی که دوســت داری،  هنری و غیر مستقیم بیان کنی. 
البته این کار نیاز به مطالعه و تمرین بســیار دارد. هر بار که نوشــته ات تغییر 

بهتری می کند خوشحال می شوی و ما را هم خوشحال می کنی. 
متنی که این بار برای ما فرستاده بودی،بیان مستقیم داشت. شاید اگر 
خاطره ای از معلمت می نوشتی، چون آن را تجربه کرده ای نوشته ات از نظر 
احساسی و عاطفی تأثیرگذارتر می شد. مطالعه کتاب و مجلاتی را که برای 

بچه ها چاپ می شود حتماً جزو برنامه هایت بگذار.
با هم چند خطی از نوشته ات را خواندیم، به امید دریافت اثر بعدی ات.


